ooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

AUFBRUCH NS
UNBEKANNTE

Abenteurer und Forscher
entdecken die Wdlt



| nhalt

23

29
51
59

67
83

91
117

127

151
159

165
187

Vorwort

Frihe Entdeckungsreisen

Pytheas

Uber die Weltmeere
Der Leif-Eriksson-Clan
Ferdinand Magellan

Goldenes Amerika
Herndn Cortes

Auf Pfaden und Flissen
Meriwether Lewis
William Clark

Begegnung von Westen
und Osten

Marco Polo

Alexandra David-Neel

Endlose Weite des Meeres

Robert O'Hara Burke
William John Witts

195
219

227
243

251
277

285
297

303
319

326
328
329
329
331

»Verhangnisvolles« Afrika
Samuel und Florence Baker

Die letzte Wildnis
CharlesDarwin

Der Ruf des Eises
Roald Amundsen
Robert Falcon Scott

In die Tiefen des Meeres
WilliamBeebe

Abenteuer Weltraum
Neil Armstrong
Edwin Aldrin, fr.
Michael Collins

Zeittafel der Entdecker

Autoren
Danksagungen
Bildquellennachweis
Personenregister



