

AUFBRUCH INS UNBEKANNTE

Abenteurer und Forscher
entdecken die Welt

BERTELSMANN
LEXIKON VERIAG

Inhalt

6 Vorwort

9	Frühe Entdeckungsreisen	195	»Verhängnisvolles« Afrika
23	<i>Pytheas</i>	219	<i>Samuel und Florence Baker</i>
29	Über die Weltmeere	227	Die letzte Wildnis
51	<i>Der Leif-Eriksson-Clan</i>	243	<i>Charles Darwin</i>
59	<i>Ferdinand Magellan</i>	251	Der Ruf des Eises
67	Goldenes Amerika	277	<i>Roald Amundsen</i>
83	<i>Herndn Cortes</i>		<i>Robert Falcon Scott</i>
91	Auf Pfaden und Flüssen	285	In die Tiefen des Meeres
117	<i>Meriwether Lewis</i>	297	<i>William Beebe</i>
	<i>William Clark</i>	303	Abenteuer Weltraum
127	Begegnung von Westen und Osten	319	<i>Neil Armstrong</i>
151	<i>Marco Polo</i>		<i>Edwin Aldrin, fr.</i>
159	<i>Alexandra David-Neel</i>		<i>Michael Collins</i>
165	Endlose Weite des Meeres	326	<i>Zeittafel der Entdecker</i>
187	<i>Robert O'Hara Burke</i>	328	<i>Autoren</i>
	<i>William John Witts</i>	329	<i>Danksagungen</i>
		329	<i>Bildquellennachweis</i>
		331	<i>Personenregister</i>